2024年５月10日

 各   位

会 社 名  永大化工株式会社
代表者名  代表取締役社長 浦 義則
（コード番号：7877 東証スタンダード市場）
問合せ先  執行役員管理本部長 田中 敏幸
（TEL．06－6791－3355）

2024年３月期の通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023年11月９日に公表しました2024年３月期の通期連結業績予想と本日公表の

実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期の通期連結業績予想と実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（Ａ） 8,700 120 200 120 90.22

実績値（Ｂ） 9,088 148 240 179 135.07

増減額（Ｂ－Ａ） 388 28 40 59 ─

増減率（％） 4.5 23.3 20.0 49.2 ─

（ご参考）前期実績
(2023年３月期)

8,296 △312 △194 △238 △178.53

２．差異の理由
  2024 年３月期の連結業績につきまして、売上高は、産業資材関連は、総じて低調であったものの、自動車

用フロアマットは、自動車業界において半導体や部品供給の安定化により各自動車メーカーの生産に回復傾

向が見られたことから、自動車の販売は堅調を維持し好調に推移しました。

  利益面につきましては、継続的な原材料価格やエネルギー価格の高騰による国内製造コストの上昇と併せ

て、急激な円安による輸入価格の上昇により収益の減少は余儀なくされておりますが、期を通じてのグルー

プ全社での合理化や原価低減活動の他、販売拡大や価格の適正化等により収益確保に努めたことに加え、経

常利益および親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、保有している外貨建債権債務の期末評価替

え等による為替差益を営業外収益に計上したため、前回予想を上回りました。

以  上